

اخبار

خستین کتاب بیماری‌های حیات وحش ایران رونمایی شد

رونمایی از نخستین کتاب بیماری‌های حیات وحش ایران انجام شد. مراسم رونمایی از نخستین کتاب فارسی زبان بیماری‌های حیات‌وحش ایران در سالن سرو پارک طبیعت پردیسان برگزار شد. کتاب راهنمای میدانی بیماری‌های عفونی، متابولیک و انگلی رایج در حیات‌وحش ایران، نوشته ایمان معماریان کتابی مصور و به زبان ساده است که جهت استفاده قشر وسیعی از مخاطبان از دامپزشک گرفته تا کارشناس محیط‌زیست و محیط‌بان تهیه و تنظیم شده است. شهپیار ربانی، چهره شناخته شده رسانه ملی و محیط‌زیست مجری این برنامه بود و توانست مثل همیشه مخاطبان را تا انتها همچنان مشتاق بر روی صندلی‌هایشان نگاه دارد. در این مراسم که به میزبانی مدیر پروژه بین‌المللی حفاظت از یوزپلنگ آسیایی، هومن جوکار انجام شد؛ مهمانانی از دفتر تنوع زیستی و حیات‌وحش، مجموعه تفریحی و گردشگری ارم سبز (باغ‌وحش تهران) و دانشکده دامپزشکی دانشگاه تهران نیز حضور داشتند. در ابتدای مراسم مجید خرازبان مقدم، مدیر کل دفتر تنوع‌زیستی و حیات‌وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست ضمن اشاره به اهمیت چنین اقداماتی در آموزش دامپزشکان، دانشجویان، کارشناسان و محیط‌بانان چنین گفت: «در کشور ما حدود ۰/۱۷۰ گونه جانور مهره‌دار یافت می‌شود که این مساله خود غنای گونه‌ای را نشان می‌دهد. در عین حال متأسفانه بیش از ۸۰ گونه جانوری کشور ما در معرض تهدید هستند. حدود بیست سال پیش که در مورد عوامل تهدید گونه‌های مختلف جانوری صحبت می‌شد، هیچ‌گونه بحثی از بیماری‌ها نبود. اما در ظرف ۱۰ الی ۱۵ سال اخیر، بیماری‌های حیات‌وحش به عنوان یک عامل تهدید جدی در سطح جهانی مطرح شده است. دلایل مختلفی را می‌توان برای این مساله ذکر کرد؛ خشکسالی و بیماری‌های نوپدید همه از جمله موارد بسیار مهم هستند. یکی از مشکلات سال‌های اخیر حیات‌وحش بحث بیماری‌های واگیردار دامی بوده که با وجود قدم‌های خوبی که برداشته شده متأسفانه هنوز انتظارات ما برآورده نشده است. ما امیدواریم که بتوانیم در آینده نزدیک مساله واکسیناسیون را برای دام‌های سبک آنهم هرچه سریع‌تر در دستور کار قرار دهیم. مواردی مانند آنفولانزای فوق حد پرندگان نیز که نخستین گزارش آن در کشور ما به ۱۲ سال پیش بازمی‌گردد همه از جمله موارد مهمی هستند که ضرورت اطلاع‌رسانی‌هایی از این دست را یادآور می‌شوند.»

هومن جوکار، مدیر پروژه بین‌المللی حفاظت

از یوز در ادامه مراسم رونمایی کتاب بیماری‌های

حیات‌وحش درباره ایده نخست این کتاب توسط استافان استروسکی از انجمن حفاظت از حیات‌وحش (Wildlife Conservation Society: WCS) صحبت کردند. هومن جوکار مراحل شکل‌گیری این کتاب را اینطور تشریح کردند: «حدود ۷ سال پیش که من در انجمن حفاظت از حیات‌وحش کار می‌کردم، پروژه‌ای در افغانستان با عنوان قرار دادن کریدور واخان تحت پوشش حفاظتی وجود داشت که البته این پروژه هنوز هم ادامه دارد. محدوده پارک ملی واخان در عین اینکه بسیار محروم است اما حیات‌وحش غنی دارد.

سازمان‌های بین‌المللی مانند انجمن حفاظت

از حیات‌وحش تلاش داشتند و دارند تا گونه‌های جانوری این منطقه را تحت پوشش پلنگ برفی حفاظت کنند. ظرفیت‌سازی یکی از کارهایی بود که در آن‌زمان باید انجام می‌شد و در این وادی حتی انجام کارهای دامپزشکی توسط خود افغان‌ها نیز جزو برنامه بود. در آن برهه کتابی تحت عنوان راهنمای صحرایی بیماری‌های حیات‌وحش در افغانستان در دست تهیه بود که چهارچوب این کتاب نیز توسط استروسکی تعیین شده بود.

ایشان با کمک تعدادی از دانشجوین افغانی توانستند کتابی بسیار جالب را تهیه و تدوین کنند

که البته هم‌اکنون هم یکی از منابع معتبر در نوع خود محسوب می‌شود.هدف این کتاب این بود که حتی غیرمتخصصین نیز بتوانند اطلاعات اولیه‌ای را که درباره بیماری‌های حیات‌وحش ضروری است، کسب کنند. این کتاب در سال ۹۲ چاپ شد و من هم تاحدودی در توصیف تصاویر کتاب مشارکت کردم. با ورود من به سازمان حفاظت محیط‌زیست صحبت‌هایی در این زمینه صورت گرفت که چنین کتابی برای ایران هم تدوین شود. بعدها ایمان معماریان یکی از دامپزشکان باتجربه کشورمان با پیشنهاد استروسکی قبول زحمت کردند و مسوولیتی این مهم را برعهده گرفتند.»

در ادامه سخنرانی‌های این برنامه محمدمهدی دهقان، عضو انجمن جراحی دامپزشکی ایران و استاد دانشکده دامپزشکی دانشگاه تهران

ضمن اشاره به علاقه ایمان معماریان به مساله حیات‌وحش افزودند: «خوشبختانه علاقه معماریان از زمان دانشجویی تا امروز، علیرغم مشکلات این حوزه همچنان تقویت شده و من معتقدم که به دلیل کمبود منابع در این زمینه، هرگونه نوشتار پخته و ارزشمند از این دست می‌تواند بسیار تاثیرگذار باشد.»بعد از سخنرانی ایرج جهانگیر، مدیر عامل مجموعه ارم سبز و صحبت‌های علی عمارلویی، مدیر کلینیک تخصصی حیات‌وحش که کمو بیش حول محور لزوم توجه به حیات‌وحش بود،نوبت به سخنرانی ایمان معماریان رسید. ایشان در صحبت‌هایشان ضمن اشاره به دغدغه‌های جدی در این زمینه افزودند که یک دلیل مهم خروج این کتاب از دایره صرفا تخصصی دامپزشکی این است که اهمیت شناخت بیماری‌ها برای حفاظت از حیات‌وحش ما را به آن سمت برده که مرزبندی‌ها را بشکنیم.

در خاتمه مراسم، معماریان و سایر سخنرانان

از نخستین کتاب بیماری‌های حیات‌وحش ایران رونمایی کرده و به کلیه حاضرین در جلسه نیز این کتاب اهداء گردید. هم‌اکنون صحبت‌هایی جهت توزیع اینترنتی کتاب مذکور انجام شده که به محض قطعیت، اطلاعات مربوط به آن در اختیار باقمندان قرار خواهد گرفت.

وزیر رفاه عنوان کرد؛

آزمایش غربالگری آلزایمر برای اعضای صندوق بازنشستگی



روانپزشکی هستند، تحت پوشش قرار بگیرند.

ربیعی با اشاره به عوامل اجتماعی و محیطی تأثیرگذار بر سلامت روانی اظهار کرد: عوامل اجتماعی موثر در این زمینه مربوط به حوزه اشتغال، فقر، انزوای اجتماعی، استرس شغلی و فقدان مهارت‌های زندگی است. وی افزود: «افزایش بیکاری و کاهش فرصت‌های اشتغال، به‌ویژه در میان اقشار آسیب‌پذیر جامعه، می‌تواند منجر به افزایش خطر ابتلا به اختلالات روانی شود. دولت با اتخاذ سیاست‌های حمایتی و ایجاد فرصت‌های اشتغال، می‌تواند نقش مهمی در کاهش این چالش‌ها داشته باشد.»

وی با اشاره به علل اصلی طلاق در بین خانواده‌های ایرانی اضافه کرد: در حال حاضر براساس مطالعاتی که انجام شده نخستین علت طلاق مربوط به عدم امنیت روانی و اجتماعی است.

همچنین مسئله سوءظن جنسی همسران و نبود رابطه جنسی مناسب در بین آنان و در نهایت فقر و اعتیاد علل دیگر گسترش طلاق در جامعه هستند.

ربیعی با اشاره به هزینه ۹۰ میلیاردی این شغل باید برای این افراد ایجاد شود که متأسفانه

مخدر موضوع اشتغال درمان‌یافتگان است که بر همین اساس و با اقدامات انجام شده تا به امروز ۴۰۰۰ نفر از درمان‌یافتگان اعتیاد توانسته‌اند در بخش‌های مختلف مشغول به کار شوند که این امر برای اولین بار است که در کشور و در راستای اقتصاد مقاومتی و با حمایت‌های دولت، ستاد مبارزه با مواد مخدر و همچنین مردم محقق شده است.

وی با تأکید بر ظرفیت‌های گسترده‌ای که در میان افراد گرفتار در دام اعتیاد وجود دارد، افزود: می‌توان با تلفیق استعدادهای بهبودیافتگان و با همکاری و مشارکت مردم از ظرفیت‌های بهبودیافتگان در امر اشتغال آنها بهره گرفت.

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در پاسخ به سوالی در خصوص کمک‌های بین‌المللی در حوزه مبارزه با مواد مخدر به کشورمان گفت: این کمک‌ها بسیار ناچیز است اما اقبال نهادهای بین‌المللی برای همکاری با کشورمان در حوزه مبارزه با مواد مخدر افزایش چشمگیری داشته است. در حقیقت نهادهای بین‌المللی با توجه به فعالیت چشمگیر کشورمان در امر مبارزه با مواد مخدر و شهادی که در این عرصه تقدیم شده است، امروز نقش برجسته کشورمان را و حقانیت ما را در این عرصه پذیرفته‌اند.

مؤیدی در خصوص کشفیات مواد مخدر نیز تأکید کرد: از شش ماهه نخست امسال حدود ۱۱ درصد افزایش کشفیات انواع مخدر را شاهد بوده‌ایم و به تازگی در شرق کشور شبکه پیچیده و مافیایی

وزارتخانه برای ورود درمان روان‌پزشکی در مراکز ترک اعتیاد اظهار کرد: تلاش کردیم تا متادون درمانی و درمان اعتیاد با داروها را در شرایط و روان‌شناسی، روان‌درمانی و توسعه مراکز TC که به دنبال مواجهه معنادار در سطح اجتماع هستند، جایگزین کنیم.

وزیر رفاه با اشاره به اینکه ۲۰ درصد از افرادی که در مراکز تولیدی مشغول کار هستند از اختلالات روانی و سوءمصرف مواد رنج می‌برند، ادامه داد: تحقیقات نشان می‌دهد که رابطه قوی بین فقر و نابرابری و آسیب‌های روانی دیگر قابل اعتنا نیست و امروز تنها طبقه پایین و فقیر اجتماع و با طبقه متمول شهری مصرف‌کننده مواد مخدر نیستند.

ربیعی با اشاره به اینکه در حال حاضر روانپزشکان، جامعه‌شناسان، روان‌شناسان و اقتصاددانان باید نسبت به شناسایی علل اعتیاد با یکدیگر همکاری کنند، تصریح کرد: این وزارتخانه با همکاری سازمان بهزیستی در تلاش است تا سیاست‌های رفاهی خود را برای کاهش آسیب‌های اجتماعی دنبال کند.

وی با تأکید بر عامل اعتماد در افزایش سطح سلامت روانی اعضای اجتماع ادامه داد: اعتماد اصلی‌ترین لازمه زندگی اجتماعی است و در صورتی که افراد از اختلال روانی رنج برند، امکان توسعه حرکت‌های مشارکت‌جویانه در جامعه را نخواهند داشت.

ربیعی با اشاره به اینکه وزارت رفاه در تلاش است با گسترش طرح «بیمه فراگیر اجتماعی» گامی در جهت گسترش امنیت روانی جامعه بردارد، گفت: در حال حاضر هفت میلیون ایرانی دفترچه بازنشستگی ندارند که این وزارتخانه با کمک به این افراد و توزیع دفترچه بازنشستگی تلاش کرده است تا امنیت روانی آنها را نسبت به آینده فراهم کند.

قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد:

ایجاد ۴۰۰۰ شغل برای درمان یافتگان اعتیاد



قاچاق مواد مخدر را متلاشی کردیم و سرشیکه این باند قاچاق مواد مخدر که تعدادی از همکاران ما را در ناجا ظرف سال‌های گذشته به شهادت رسانده بود و در امر قاچاق مواد مخدر در کشور نقش بسزایی داشت، دستگیر شد.

وی در تشریح نظرات این ستاد بر موسسات درمان و ترک اعتیاد گفت: امروز سیستم‌های نظارتی ما در امر درمان اعتیاد فعالیت چشمگیری نسبت به گذشته دارد و اجازه اعمال سلیقه‌های بی‌رویه را نخواهیم داشت که با همکاری مردم و گزارش‌های مردمی در کنار وجود سیستم‌های نظارتی ما قطعا با هر گونه تخلفی در این حوزه برخورد خواهیم کرد.

خبر کوتاه

رییس اداره محیط زیست شهر تهران خبر داد جمع‌آوری بیش از ۱۰۰ حیوان وحشی از تهران

رییس اداره محیط زیست شهر تهران ضمن تأکید بر اینکه محیط زیست باید در جریان ورود و خروج و زاد و ولد حیات‌وحش در باغ‌وحش تهران باشد، از جمع‌آوری ۱۶۴ حیوان وحشی از سطح شهر تهران خبر داد.

محمدحسین بازگیر در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۶۴ حیوان وحشی شامل پستاندار، پرند و خزنده از سطح شهر، مراکز آتش‌نشانی و متخلفان جمع‌آوری شده‌است، اظهار کرد: تمامی این حیوانات تحویل کلینیک پردیسان شدند تا به وضعیت آنها رسیدگی شود. وی ادامه داد: از این ۱۶۴ حیوان وحشی ۴۲ مورد وضعیت مناسبی نداشتند و آسیب دیده و ۱۲۲ مورد سالم بودند. در مجموع ۱۰۵ حیوان وحشی در زیستگاه‌های اصلی خود رهاسازی شدن و ۲۷ مورد نیز همچنان در قرتبینه هستنند.رییس اداره محیط زیست شهر تهران با اشاره به اینکه از ۱۶۴ حیات‌وحش جمع‌آوری شده در سطح شهر تهران، ۵ مورد به دلیل آسیب‌دیدگی به مراکز نگهدار نگهداری و ۳۰ مورد نیز متأسفانه تلف شدند که از آن‌ها برای تکمیل بانک خون و بانک ژن حیات وحش استفاده و برخی از آن‌ها تاکسیدرمی شدند.

بازگیر درباره وضعیت زیست‌محیطی باغ وحش تهران واقع در مجموعه ارم توضیح داد: مسائل زیست‌محیطی انسانی مانند مدیریت پسماند و فاضلاب باغ وحش هر چند وقت یکبار بررسی می‌شود همچنین مسئولان باغ وحش مکلف هستند گزارش فصلی درباره وضعیت حیات وحش حاضر در آن مکان ارائه دهند. وی افزود: این گزارش درباره تعداد و نوع ورنده‌های موجود در باغ وحش، نحوه تغذیه و نگهداری حیوانات و ورود و خروج حیات وحش و مرگ و میر آن‌ها است. باغ وحش تهران اقدامات مناسبی برای رعایت نکات زیست محیطی انجام داده است ولی برخی مشکلات جزئی وجود دارد که ما تذکرات لازم را به آن‌ها داده‌ایم.رییس اداره محیط زیست شهر تهران با تأکید بر اینکه باغ وحش تهران باید ورود و خروج گونه‌های مختلف حیات وحش را به مجموعه زیست‌زیست اطلاع دهد، گفت: متقاضی دریافت کننده حیوانات نیز باید به ما معرفی شود تا بررسی‌های لازم را انجام دهیم.

وی در ادامه با بیان اینکه از حدود دو ماه پیش تاکنون ۲۵۸ برنامه پایش صنایع و واحدهای صنعتی، خدماتی در شهر تهران اجرا شده است، اظهار کرد: طی این برنامه توانستیم ۱۲۹۰ واحد را پایش کنیم که از این تعداد ۳۶۱ واحد اختطاریه دریافت کرده‌اند.بازگیر با اشاره به اینکه از ۲۰۶ واحد نمونه برداری شده است، تصریح کرد: ۱۰۰ واحد الااینده رفع الااینده‌ی کرده‌اند و تعدادی دیگر نیز برای رفع الااینده‌ی مهلت گرفته و برخی به مراجع قضایی معرفی شده‌اند.رییس اداره محیط زیست شهر تهران درباره نحوه پایش صنایع در شهر توضیح داد: کارشناسان محیط زیست به واحدهای مختلف مراجعه می‌کنند و پس از بازدید از تمهیداتی که برای تصفیه فاضلاب و مدیریت پسماند به کار رفته است، نمونه برداری‌های لازم انجام می‌شود همچنین تطبیق فعالیت واحد با مجوزی که دریافت کرده و وضعیت فضای سبز آن بررسی می‌شود.

معاون عمرانی وزیر کشور مطرح کرد: از در آمد شهرداری‌های خوزستان متأسفم معاون عمرانی وزیر کشور از پیگیری تاسوی سهم دولت و شهرداری‌ها از اعتبارات مالیات بر ارزش‌افزوده خبر داد و گفت: برای وضع درامدی شهرداری‌های خوزستان متأسف شدم.

محمدعلی افشانی سامگاه گذشته در همایش توسعه شهری و روستایی استان خوزستان در اهواز اظهار کرد: نهاد شورا به عنوان یک نهاد اجتماعی نوپا باید بسیار حائز اهمیت باشد و به عنوان وظیفه ملی و دینی برای تقویت آن تلاش کنیم.وی افزود: اعضای شوراها نیز باید تلاش کنند که شورا تنها یک نهاد برای اخذ رأی و برگزاری انتخابات نباشد. باید بدانیم که شورا معادل هزینه هفگفت و سرشاری است که بشریت در طول تاریخ پرداخت کرد تا شوراها شکل بگیرد. میلیون ها انسان به اسارت رفتند تا به همه حکام تاریخ بفهمانند اداره امور کشور را خود مجبور بهتر از خود فردی است و اگر کسی در این مسیر حرکت نکند یعنی درک نادرستی از نقش شورا دارد. اعضای شورای شهر باید بدانند که تنها راه تقویت این نهاد، جلب اعتماد مردم است. همچنین تنها راه تقویت این نهاد ترجیح دادن منافع مردمی بر منافع جناحی و غیره است.افشانی عنوان کرد: ما باید مبنای رفتار خود را جمعی و مبنای عمل را نیز اجرای قانون و تعامل برای احقاق حقوق مردم بدانیم.اگر قانون مبنای عمل باشد آن وقت شما ایجاد مشکلات نمی‌توانید و به دیگر مسائل هم نمود پیدا نمی‌کنند.معاون عمرانی وزیر کشور خطاب به رؤسای شورای شهرهای استان خوزستان گفت: روی حل مشکلات مردم تنها زمانی می‌توان حساب کرد که مردم به شما اعتماد کنند. در تعاریف سده‌های سه بخش فیزیکی، انسانی و اجتماعی تعریف شده و مهمترین شاخص برای بخش اجتماعی اعتماد مردم است. مردم همیشه بهتر از ما می‌فهند و قضاوت می‌کنند؛ تمام هرآنچه که ما به زبان بگوئیم مردم که باور نمی‌کنندآشنایی بیان کرد:

برای استان زرخیز خوزستان و استانی که حیات کشور به آن وابسته است، متأسف شدم. تمام درآمدهای محقق شده شهرداری‌های این استان نصف درآمد محقق شده در شهرداری شیراز است و با این وضعیت خود شما باید بیشتر تلاش کنید تا درآمدزایی های خوبی برای خوزستان داشته باشید. وی ادامه داد: در حال حاضر شاهد فروش انزوش های زیست محیطی شهر هستیم که به ارزش حراج و تاراج محسوب می‌شود. ۷۷۰ میلیون دلار برای خط و قطار شهری شیراز مصوبه گرفتیم و برای تحقق پروژه متروی شهری در اهواز باید ظرفیت های قانونی را خوب بشناسیم و بیشتر تلاش کنیم.